Introitus. Ps. 44, 13 et 15-16. **Vstup.** Ž. 44, 13 a 15-16.

Vultum tuum deprecabúntur omnes dívites ple-
bis: adducéntur Regi vír-
gines post eam: próximae
ejus adducéntur tibi in lae-
títia, et exsultatióne. (Alle-
lúja, allelúja.) Ps. ib. 2.
Eructávit cor meum ver-
bum bonum: dico ego
ópera mea Regi. V. Glória
Patri . . .

Před tváří tvou kořiti
se budou všechna bohatá
knížata lidu; za ní uvede-
ny budou ke Králi panny,
družky její přivedeny bu-
dou k tobě s radostí a já-
sotem. (Aleluja, aleluja.)
Ž. tamt. 2. Srdce moje
kypí slovem blahým, vě-
nuji své dílo Králi. V.
Sláva Otci . . .

O r a t i o

Exaúdi nos, Deus, salu-
táris noster: ut sicut de
beátae N. Vírginis tuae
festivitáte gaudémus; ita
piae devotiónis erudiámur
afféctu. Per Dóminum no-
strum Jesum Christum . . .

M o d l i t b a

Vyslyš nás, Bože, spa-
siteli náš, abychom, jako
se radujeme ze slavnosti
svaté N., panny tvé, tak
zušlechťováni byli citem
zbožnosti vroucí. Skrze
Pána našeho . . .

L é c t i o

Č t e n í

Epístolae b. Pauli Apóstoli z prvního listu sv. Pavla ad Corinthios. 1. c. 7. ke Korintským. 7, 25-34.

Jak dobře se na každou svatou Pannu hodí slova svatého Pavla ke konci dnešní Epištoly; „Žena nevdaná, panna, myslí na věci Páně, aby byla svatá tělem i duchem v Kristu Ježíši, Pánu našem!“

Fratres. De virgínibus praecéptum Dómini non hábeo: consílium autem do, tamquam misericórdiam consecútus a Dómino, ut sim fidélis. Existimo ergo hoc bonum esse propter instántem necessitátem, quóniam bonum est hómini sic esse. Alligátus es uxóri? noli quaerere solutiónem. Solútus es ab uxóre? noli quaerere uxórem. Si autem accéperis uxórem, non peccásti. Et si núpserit virgo, non peccávit: tribulatiónem tamen carnis habébunt hujúsmodi. Ego autem vobis parco. Hoc itaque dico, fratres: Tempus breve est: reliquum est, ut et qui habent uxóres, tamquam non habéntes sint: et qui flent, tamquam non flentes: et qui gaudent, tamquam non gaudéntes: et qui emunt, tamquam non possidéntes: et qui utúntur hoc mundo, tamquam non utántur: praeterit enim figúra hujus mundi. Volo autem vos sine sollicitú-dine esse. Qui sine uxóre est, solícitus est, quae Dómini sunt, quó-

Bratři, v příčině panen nemám příkazu Páně, ale radu dávám jako takový, jenž jsem došel milosrdenství od Pána, abych byl věrným rádcem. Myslím tedy, že jest dobré pro přítomnou potřebu, ano že jest dobré člověku tak býti. Jsi-liž vázán k manželce? Nehledej rozvazu. Prost-li jsi manželky? Nehledej manželky. Oženíš-li se však, nezhřešíš, a vdá-li se panna, nezhřeší; avšak útrapy tělesné budou míti lidé takoví; já pak vás šetrím. Pravím však toto: Bratři, čas jest krátký; zbývá, aby také ti, kteří mají manželky, byli tak, jako by jich neměli, a ti, kteří pláčí, jako by neplakali, a kteří se radují, jako by se neradovali, a kteří kupují, jako by v držení nebyli, a kteří užívají toho světa, jako by neužívali; neboť tvářnost světa toho pomíjí. Přeji si však, abyste byli bez starosti. Kdo není ženat, stará se o věci Páně, kterak by se zalíbil Pánu. Kdo však se oženil, stará

modo pláceat Deo. Qui autem cum uxóre est, solícitus est quae sunt mundi, quómodo pláceat uxóri, et dívísus est. Et múlier innúpta, et virgo, cógitat quae Dómini sunt; ut sit sancta córpore et spírítu: in Christo Jesu, Dómino nostro.

Graduale. Ps. 44, 12.

Concupívit Rex decórem tuum, quóniam ipse est Dóminus, Deus tuus. V. ibid. 11. Audi fília, et vide, et inclína aurem tuam.

Allelúja, allelúja. V. Haec est virgo sápiens, et una de número prudéntum. Allelúja.

Po Devítníku vynechává se Aleluja s veršem a říká se:

Tractus. Ps. 44, 12.

Quia concupívit Rex spéciem tuam. V. Ps. ib. 13 et 10. Vultum tuum deprecabúntur omnes dívites plebis: fíliae regum in honóre tuo. V. ib. 15-16. Adducéntur Regi vírgines post eam: próximae ejus afferéntur tibi. V. Afferéntur in laetítia, et exsultatióne: adducéntur in templum Regis.

V čase velikonočním vynechává se Stupňový zpěv a místo něho říká se:

Allelúja, allelúja. V. Haec est virgo sápiens, et una de número prudéntum. Al-

se o věci světské, kterak by se zalíbil ženě, a jest rozdělen. A žena nevdaná, totiž panna, myslí na věci Páně, aby byla svatá tělem i duchem v Kristu Ježíši, Pánu našem.

Stupňový zpěv. Ž. 44.

Zatoužil Král po spanilosti tvé, vždyť jest Pánem, Bohem tvým. V. tamt. 11. Slyš, dcero, a viz, a nakloň ucha svého.

Aleluja, aleluja. V. Toť jest Panna moudrá a z počtu opatrných. Aleluja.

Traktus. Ž. 44, 12.

Jelikož Král zatoužil po spanilosti tvé. V. Ž. tamt. 13 a 10. Před tváří tvou kořiti se budou všechna bohatá knížata lidu; dcery královské budou tvořiti tvůj čestný průvod. V. tamt. 15-16. Za ní uvedeny budou ke Králi panny, družky její přivedeny budou k tobě. V. Přivedeny budou s radostí a jásotem; uvedeny budou do paláce Krále.

Alleluja, aleluja. V. Toť jest Panna moudrá a jedna z počtu opatrných.

lelúja. V. Sap. 4, 1. O Aleluja. V. Moudr. 4, 1.
 quam pulchra est casta O, jak krásné je cudné
 generatio cum claritate! plémě v lesku ctnosti. Ale-
 Allelúja. luja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia
 secúndum Matth. c. 13. podle Matouše. 13, 44-52.

In illo témpore: Dixit Jesus discíplis suis parabolam hanc: Símile est regnum coelórum thesaúro abscóndito in agro, quem qui invénit homo, abscóndit, et prae gaúdio illius vadit, et vendit univérsa, quae habet, et emit agrum illum. Iterum símile est regnum coelórum hómini negotiátóri, quarénti bonas margarítas. Invénta autem una pretiósá margaríta, ábiit, et véndidit ómnia, quae hábuit, et emit eam. Iterum símile est regnum coelórum sagénæ missæ in mare, et ex omni génere píscium congregánti. Quam, cum impléta esset, educéntes, et secus litus sedéntes, elegérunt bonos in vasa, malos autem foras misérunt. Sic erit in consummatione saeculi: exhibunt Ángeli, et separábunt malos de médio justórum, et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus, et stridor déntium. Intellexistis haec ómnia? Dicunt